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Ankom till riksdagens kansli den 8 februari 1929 kl. 1 e. in.

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksgåldskontoret fram
ställning om årligt understöd åt städerskan vid riksgälds- 
kontoret Hilda Maria Uppgren, född Olsson.

I en till bankoutskottet den 17 januari 1929 avlåten skrivelse liava full
mäktige i riksgåldskontoret hemställt, »att utskottet ville föreslå riksdagen 
medgiva, att förra städerskan vid riksdagshuset Hilda Maria Uppgren, född 
Olsson, må från och med månaden näst efter den, varunder hon avgår från 
sin nuvarande anställning vid riksgåldskontoret, under sin återstående livs
tid av anslaget till riksdags- och revisionskostnader samt kostnader för 
riksdagens hus uppbära ett årligt understöd av 696 kronor».

I berörda skrivelse hava fullmäktige anfört följande:
»Hilda Uppgren, som enligt bifogade åldersbetyg är född den 15 februari 

1865 och sedan den 15 maj 1920 änka efter vaktmästaren Johan Victor 
Uppgren, har under åren 1899—1928 ombesörjt städningsarbete inom be
villningsutskottets lokaler i såväl gamla som nya riksdagshuset. Vidare 
har hon alltsedan år 1918 innehaft stadigvarande anställning såsom stä
derska i riksgåldskontoret. Redan dessförinnan eller från år 1900 hade 
hon deltagit i förefallande tillfälligt rengöringsarbete inom riksgåldskontoret 
såsom skurning o. d. Sin anställning såsom städerska i bevillningsutskottet 
har Hilda Uppgren i följd av ålder och avtagande krafter numera måst 
lämna. Däremot fullgör hon alltjämt städningsarbete inom riksgäldskonto- 
ret. Hennes årsinkomst av anställningen i riksdagens och riksgäldskontorets 
tjänst har under de senaste fem åren i medeltal utgjort 1 838 kr.

Enligt vad ett den 14 september 1928 clagtecknat läkarebetyg utvisar, 
lider Hilda Uppgren av blodbrist (anemi + arterioskleros) samt är för all 
framtid oförmögen till arbete.

Hilda Uppgrens man, ovannämnde Johan Victor Uppgren, antogs i mars 
1892 till vaktmästare i statsutskottet och vid 1894 års riksdag till vakt
mästare hos andra kammaren. Denna senare befattning innehade han 
därefter intill sitt frånfälle i maj 1920. Någon pension efter mannen åt
njuter Hilda Uppgren icke; däremot erhöll hon genom särskilt beslut av 
1920 års riksdag en gratifikation av 1 500 kr. Makarna Uppgren hade i 
sitt äktenskap flera barn, av vilka fem, en son och fyra döttrar, nu leva. 
Deras ekonomiska ställning är emellertid sådan, att något bidag till moderns 
uppehälle icke kan påräknas från dem.

Under ovan angivna förhållanden torde, på sätt tidigare i liknande fall 
ägt rum, ett årligt understöd av allmänna medel böra beredas Hilda Upp
gren att utgå under hennes återstående livstid. Beträffande understödets



Utskottet.

belopp vilja fullmäktige erinra, att 1928 års riksdag, med bifall till banko
utskottets hemställan i utlåtande nr 20, beviljat ett årligt understöd av 
696 kr. åt envar av tre vid riksbankens huvudkontor tjänstgörande städer
skor, vilka därstädes haft stadigvarande anställning under en tid av 21 å 
22 år. Hilda Uppgren har visserligen endast 11 år varit stadigvarande 
sysselsatt med städning inom riksgäldskontoret, men hennes sammanlagda 
tjänstetid vid. detta verk och hos riksdagen uppgår till ej mindre än 30 
år, och det arbete, hon därunder utfört, torde fullt motsvara det, som före- 
nämnda städerskor vid riksbanken haft att fullgöra. Fullmäktige vilja 
därför föreslå, att samma understödsbelopp, som år 1928 tillerkändes dessa 
senare, även beviljas Hilda Uppgren. Understödet torde böra utgå från och 
med månaden näst efter den, under vilken hennes nuvarande anställning 
vid riksgäldskontoret upphör.»
j»

Ustkottet delar den av fullmäktige uttalade uppfattningen, att ett årligt under
stöd av allmänna medel bör beredas Uppgren, då hon på grund av ålder och 
nedsatta krafter numera ej är i stånd att längre utföra sitt arbete såsom 
städerska vid riksgäldskontoret. Vad beträffar understödets storlek synes 
emellertid det av fullmäktige föreslagna beloppet väl högt i betraktande av 
den jämförelsevis korta tid, It år, under vilken Uppgren varit sysselsatt med 
städning och rengöringsarbete inom riksgäldskontoret. Vad hennes tjänst
göring såsom städerska hos bevillningsutskottet beträffar har densamma 
endast varit en bisyssla och torde vid fastställandet av understödsbeloppet 
icke böra tillmätas alltför stor betydelse. Med hänsyn till nu angivna om
ständigheter har utskottet funnit understödet skäligen icke böra sättas till 
högre belopp än 540 kronor årligen. Då enligt utskottets mening bevil
jandet av ifrågavarande understöd till Uppgren väsentligen synes böra 
motiveras med hennes arbete hos riksgäldskontoret, torde berörda belopp 
böra utgå av anslaget till avlöningar och pensioner in. in. vid riksgälds- 
och riksdagsförvaltningen.

Åberopande det anförda får utskottet hemställa,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskon
toret förevarande framställning, må medgiva, att städerskan 
vid riksgäldskontoret Hilda Maria Uppgren, född Olsson, må 
från och med månaden näst efter den, varunder hon lämnar 
sin anställning vid riksgäldskontoret, under sin återstående 
livstid av anslaget till avlöningar och pensioner in. m. vid 
riksgälds- och riksdagsförvaltningen uppbära ett årligt un
derstöd av 540 kronor.

Stockholm den 8 februari 1929.

På bankoutskottets vägnar:
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar C. E. Svensson, Pettersson i Olovstorp, Lind

gren, Ström, Johansson i Friggeråker*, Abrahamsson, P. A. Larsson* och Berling;
från andra kammaren: herrar Winkler, Borggren, Bäcklund, Wikström, 

Rgberg, Lovén, Svensson i Betingetorp och Carlsson i Solberga*.

Ej närvarande vid utlåtandets justering.


